
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 17. 10. 2018 
Adresa profilu zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_204.html  
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Mamografický RTG přístroj s digitálním detektorem 

 
Zadavatel: Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
  MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 
IČO:  260 95 157 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Shora uvedený zadavatel zahájil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
v otevřeném podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku „Mamografický RTG přístroj s digitálním 
detektorem“, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 9. 10. 2018 do Věstníku 
veřejných zakázek, který byl dne 10. 10. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-034657 uveřejněn. Zadávací 
podmínky zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_204.html v souladu 
se zákonem.  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou 
odpovídá prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu: 
V příloze č. 1. Technické požadavky zadavatele – zadavatel požaduje: 
 
Gantry  
Rozsah motorizovaného otáčení min. =135° 
Máme za to, že zde se jedná o chybné zadání, neboť rozsah motorické rotace se standardně udává jako 
schopnost otáčení ve stupních nejčastěji např. +/- 135°. Takovéto zadání postrádá význam a dle našeho názoru 
se jedná o špatný přepis. 
Dotaz: Může zadavatel upřesnit, zda si vykládáme, danou formulaci správně, když se domníváme, že se u 
motorické rotace jedná o formální chybu? 
 
Akviziční stanice 
Speciální režim zpracování obrazu pro snímky s implantáty. 
Dotaz: Má zadavatel představu, funkce na speciální režim zpracování obrazu pro snímky s implantáty 
s možností zapnutí a vypnutí samostatně pro každý snímek?  
 
Příslušenství  
Kompresní lopatky anatomicky tvarované podle prsu pro základní screeningová vyšetření pro malá i velká prsa. 
Dotaz: Může zadavatel upřesnit tvar a vlastnosti kompresních lopatek?  
 
 
Odpověď zadavatele: 
Gantry: ANO, vykládáte si danou formulaci správně, jedná se o chybný přepis, správně je +/-135°. 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-jindrichuv-hradec-a-s
mailto:recte@recte.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-jindrichuv-hradec-a-s


Akviziční stanice: ANO, máme na mysli funkci se speciálním režimem na zpracování obrazu pro snímky s 
implantáty s možností zapnutí a vypnutí samostatně pro každý snímek. 
 
Příslušenství: Jedná se o čiré, průhledné plastové lopatky, kde má obsluha vizuální kontrolu nad 
komprimovaným prsem a tedy kontrolu nad vyšetřením. Jedná se o lopatky o velikosti 18x24 cm a 24x30 cm, 
jejich tvarový profil po celé ploše odpovídá anatomickému tvaru prsa. 
 
 
 
…………………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová v.r. 
osoba pověřená k administrativním úkonům  


		2018-10-17T16:02:02+0200


		2018-10-17T16:02:35+0200
	Petr Hnízda




